
 
Formulari I rregjistrimit  në CVVA 21-22 
 
Përmbledhje e CVVA 
Akademia Virtuale e Shkollave Chippewa Valley është në dispozicion vetëm për studentët që 
janë regjistruar si studentë të Chippewa Valley. Stafi ynë i rrethit, duke përfshirë administratën 
dhe mësuesit të cilët po ofrojnë mbështetje dhe udhëzime virtuale / në distance, janë të 
përkushtuar ndaj kerkesave dhe pritjeve që studentët do të prisnin në çdo mjedis të shkollës 
publike. E njëjta kurrikulë do të ndiqet në klasën tradicionale dhe virtuale, me udhëzime të 
rregulluara për të maksimizuar të mësuarit e studentëve. Studentët dhe familjet duhet të jenë të 
vetëdijshëm se ne mund të mos jemi në gjendje të sigurojmë të gjitha kurset dhe përvojat që 
mund të jenë në dispozicion në shkollat tona ne person. Ne jemi krenarë që kurset CVVA do të 
mësohen nga mësues të çertifikuar të Shkollave të Chippewa Valley. Fokusi i CVVA është t'u 
ofrojë studentëve njohuri dhe aftësi thelbësore të nevojshme për të mësuarit dhe diplomimin në 
të ardhmen. Vendosja në CVVA është një angazhim gjithëvjetor. Lëvizja brenda dhe jashtë 
akademisë virtuale gjatë vitit shkollor nuk mund të jete e mundshme. Kjo do të lejojë përvojën 
më mire të të nxënit për fëmijët tanë. Pas një viti shkollor në CVVA, studentët do të kthehen 
automatikisht në shkollat e tyre perkatese. Chippewa Valley Schools mbetet e përkushtuar ndaj 
filozofisë se nuk ka asnjë zëvendësim për udhëzimet ne person. Ne gjithashtu e pranojmë që 
çdo fëmijë ka nevoja dhe rrethana të ndryshme, prandaj kemi themeluar CVVA.. 
 
Pritshmëritë e CVVA* 
Unë, si prind / kujdestar, pajtohem me kërkesat e mëposhtme: 

•  Mësimet do të jepen duke përdorur platformën Schoology. 

•  Nota dhe vlerësimi do të jenë pjesë e përvojës së CVVA dhe do të kërkojë që studentët 
të angazhohen, të kthejnë detyrat e shtëpisë dhe të përgatiten për vlerësime. 

•  Para regjistrimit në CVVA, prindërit e studentëve me IEP ose 504 Plane duhet të 
kontaktojnë menaxherët e tyre të çështjeve, punonjësit socialë ose këshilltarët për të 
diskutuar nëse FAPE mund të sigurohet përmes CVVA. 

•  Studentët duhet të kenë të ndezur kamerat kompjuterike kur kërkohet nga mësuesi. 

•  Mund të jetë e nevojshme që nxënësit të jenë fizikisht të pranishëm në ndërtesat tona 
shkollore për vlerësime të caktuara në të cilat do të kërkohet që të marrin pjesë 
studentët. Studentët që do hyjnë në ndërtesat tona do të pritet të ndjekin të gjitha 
udhëzimet e shëndetit dhe sigurisë siç përshkruhen nga rrethi. 

•  Nxënësit duhet të vijnë në shkollë për vlerësime nga shteti. 

•  Me raste, nga nxënësit do të kërkohet të marrin materiale nga shkolla. 

•  Disa kurse të CTE do të kërkojnë lejen dhe mbikëqyrjen e prindërve për të marrë pjesë 
në disa aktivitete. Shembull - Studentët e Arteve të Kulinarisë do të mësojnë aftësitë e 
duhura të prerjes dhe copëtimit. 

•  Disa provime të certifikimit CTE kërkojnë që studentët të jenë fizikisht të pranishëm në 
shkollë. 

 
Jam Dakort   
 
Lëndët/Klasat dhe Notat* 
Unë, si prind / kujdestar, pajtohem me kërkesat e mëposhtme: 

•  Nxënësit në shkollën fillore dhe të mesme që regjistrohen në CVVA do të kenë të krijuar 
orare, të cilat do të pasqyrojnë përvojën që do të përjetonin fëmijët tanë në shkollat tona 
tradicionale ne person. 



•  Studentët e shkollës së mesme që regjistrohen në CVVA do të krijojnë orare duke 
përdorur formularët e kërkesave të kursit që kemi në skedar. Në rastet kur kurse 
specifike nuk janë të disponueshme, këshilltarët tanë të shkollës do të zëvendësojnë 
kurse me zëvendësues të përshtatshëm që do të ofrojnë përvoja të ngjashme dhe do të 
plotësojnë kërkesat e diplomimit të Shkollave të Chippewa Valley. Kjo ndjek të njëjtin 
proces si caktimi tradicional. 

•  Aktualisht nuk mund të emërtojmë të gjitha kurset që do të ofrohen në internet pasi kjo 
varet nga numrat tanë të regjistrimit dhe të kërkesës. Disa programe speciale dhe 
programe CTE mund të mos ofrohen, pasi ato do të bazohen në numrat e regjistrimit 
dhe të kërkesës së kursit. Nëse kemi regjistrimin dhe interesin e nevojshëm, disa kurse 
CTE dhe AP do të ofrohen me instruktorët tanë të Chippewa Valley. 

 
Jam dakort  
 
Mjedisi i Mësimit në Shtëpi* 
Unë, si prind / kujdestar, pajtohem me kërkesat e mëposhtme: 

• Studentët që kanë sukses me udhëzimet virtuale duhet të organizohen dhe të zhvillojnë 
një rutinë ditore. 

•  Studentët që regjistrohen në CVVA duhet të jenë të gatshëm të punojnë të pavarur në 
disa raste. 

•  Studentët do të duhet të jenë në gjendje të analizojnë, të mendojnë në mënyrë kritike 
dhe të reflektojnë mbi performancën e tyre në mënyrë që ata të mund të kërkojnë 
mbështetje shtesë sipas nevojës. 

•  Mësuesit tanë do të jenë në dispozicion gjatë gjithë ditës së shkollës, por do të kenë 
përgjegjësi me kohë të plotë me një numër të plotë nxënësish, qofshin plotësisht virtualë 
ose si pjesë e qasjes tradicionale të shkollimit. 

•  Ndërsa akademia virtuale siguron një farë fleksibiliteti për studentët, ata që angazhohen 
për këtë model udhëzues duhet të kuptojnë që mësuesit do të kenë caktuar orë të 
disponueshmërisë. 

•  Studentët do të kenë nevojë për një trajner arsimor për të rritur dhe / ose një sistem 
mbështetës në shtëpi për të qenë të suksesshëm me këtë qasje. 
 

Jam dakort  
 
Nevojat e teknologjisë* 
Unë, si prind / kujdestar, pajtohem me kërkesat e mëposhtme: 

•  Studentët e CVVA do të pajisen me një kompjuter portativ për përdorim, i cili do të 
kontrollohet nga shkolla e tyre perkatese. Laptopët e distriktit janë Windows 10 dhe do të 
filtrohen nga rregullorja e internetit të distriktit. Çdo program i nevojshëm për përdorim 
arsimor do të sigurohet nga rrethi. 

•  Studentët që përdorin një pajisje rrethi do të jenë përgjegjës për ndjekjen e Rregullave 
të Përdorimit të Pranueshëm të rrethit dhe procedurave të përshkruara në Manualin 1: 1. 
Kjo përfshin të qenit përgjegjës për çdo dëmtim të laptopit ndërkohë që eshte ne 
perdorimin tuaj. 

•  Nëse vendosni të përdorni një kompjuter personal, distrikti nuk mund të sigurojë 
mbështetje teknike jashtë hyrjeve për programet e distriktit. 

•  Nëse jeni duke u regjistruar për CVVA, pritshmeria  e rrethit është që të keni qasje në 
një lidhje të besueshme Wi-Fi. 
 

 Jam dakort 



 
Unë, si prind / kujdestar e kam lexuar, e kuptoj dhe pajtohem me këtë informacion lidhur 
me regjistrimin në CVVA. * 

•  E kuptoj që nga unë pritet të ndjek një orar tradicional sa më mirë, edhe pse do të 
edukohem në një mjedis virtual. 

•  Unë e kuptoj që hulumtimi dhe dokumentacioni i rrethit tonë në lidhje me studentët që 
përjetojnë arsimin e tyre virtualisht tregon se studentët e suksesshëm janë të motivuar, 
të organizuar dhe i përmbahen një programi ditor, pesë ditë në javë. 

•  Unë e kuptoj që nga nxënësi im pritet të ketë kamera të ndezur kur kerkohet nga 
mësuesi. 

•  Unë e kuptoj që mund të më duhet të hyj në një ndërtesë fizike për vlerësime specifike 
të shtetit ose vlerësime të njësive. Akomodimi për këto situata do të bëhet kur është e 
mundur. 

•  E kuptoj që do të marr pjesë në udhëzime të drejtpërdrejta virtuale, borde diskutimi, ose 
përgjegjësi të tjera specifike kohore, ndërsa jam pjesë e CVVA. 

•  E kuptoj që do të më kërkohet të bëj vlerësime tradicionale, të përfundoj punën e 
përditshme dhe të angazhohem me mësuesin tim gjatë gjithë përvojës virtuale të 
siguruar përmes CVVA. 

•  Unë e kuptoj që unë jam përgjegjës të paraqes detyra dhe të jem rregullisht i pranishëm 
nëse dua të vazhdoj të jem pjesë e CVVA. 

•  Unë e kuptoj që instruktori im virtual mund të mos jetë në gjendje të jetë “virtualisht i 
pranishëm” në ditët e caktuara, dhe se do të jetë përgjegjësia ime të angazhohem me 
burimet e siguruara nga mësuesi, praktikisht dhe punën e plotë të siguruar përmes 
Schoology atë ditë. 

•  Unë e kuptoj që nëse nuk ndjek pritjet dhe kërkesat e CVVA, mund të më thuhet se nuk 
kam të drejtë të vazhdoj si student virtual në CVVA. 

 
Jam dakort 
 
Ne i kuptojmë informacionet e mësipërme si kërkesa për regjistrim në CVVA.* 

• Po e aprovoj studentin tim për të marrë pjesë në mësimin virtual përmes programit të 
Akademisë Virtuale të Chippewa Valley. 

•  Unë e kuptoj që ky është një angazhim dhe pajtohem me të gjitha kërkesat për të 
përmbushur pjesëmarrjen dhe përparimin e notave. 

 
Jam dakort  
 
Ju lutemi shkruani emrin tuaj të plotë më poshtë për të dhënë pëlqimin që fëmija juaj të 
marrë pjesë në Akademinë Virtuale të Shkollave Chippewa Valley  
 
Firma e Prindit / Kujdestarit *    Data* 
  
 
 
 

 


